
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа села Какре-Елга» 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 
 

Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми 

белем бирү учреждениесе 

«Кәкре-Елга авылы урта 

гомуми белем бирү мәктәбе» 

423320, РТ, Азнакаевский район, 

село Какре-Елга, ул.Школьная, 20 

тел. 37-0-48 

Skelg.Azn@tatar.ru 

 

 423320, ТР, Азнакай районы, 

Кәкре-Елга авылы, 

Мәктәп урамы., 20 йорт 

тел. 37-0-48 

Skelg.Azn@tatar.ru 

Приказ                             Боерык 

 

от «15» сентября 2021г.                   № 203 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

     В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году во исполнение приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан № под-1042/21 от 13.08.2021. «Об 

утверждении Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки 

Республики Татарстан на 2021-2022 учебный год», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020  № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», в целях организации проведения школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году, 

в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан  от 

07.09.2021  № под -1155/21 о проведении школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в Азнакаевском муниципальном районе в 2021-

2022 учебном году и на основании приказа МКУ «Управление образования 

исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» от 13.09.2021г. №955  

«О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в Азнакаевском муниципальном районе в 2021-2022 учебном году», 

приказываю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад  школьников 

согласно опреденному графику с 22.09.2021. по 29.10.2021г. по следующим предметам: 

математика, физика, экология, биология, история, обществознание, экономика, право, 

география, химия, астрономия, русский язык, литература, английский, немецкий языки, 

ОБЖ, технология, физическая культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК); 

школьный этап Республиканской олимпиады школьников согласно опреденному графику 

с 23.09.2021. по 16.10.2021г. по следующим предметам: русскому языку и русской 

литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарский) языку и 

родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным языком обучения, геологии, 

истории Татарстана и татарского народа. График прилагается. (Приложение №1).  

2. Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в РТ в 2021-2022 учебном году. 

3. Назначить школьного куратора работы с одаренными детьми ЗДУР Хайруллина Айдара 

Хабибулловича ответственным за олимпиадное движение в общеобразовательном 

mailto:Skelg.Azn@tatar.ru
mailto:Skelg.Azn@tatar.ru


учреждении с определением персональной ответственности за получение, тиражирование 

единых заданий и конфиденциальность информации.  

4. Создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта 

олимпиадных заданий и ключей к ним. 

5. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании 

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и школьной олимпиад школьников. 

6. Определить аудиторию для проведения олимпиады, организаторов в аудитории. Начало  

олимпиады – 11.00.ч.   

7. Организовать работу:  

- по формированию оргкомитета школьного этапа олимпиады и утверждению его состава; 

-по формированию жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и утверждению их составов;  

- по обеспечению соблюдения строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников; 

- по обеспечению своевременного заполнения формы «Статистическая отчетность по 

результатам проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2021-2022  учебном году» в формате EXCEL, Системы сбора данных 

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников ГАОУ 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки  Республики 

Татарстан, размещения информации на сайте образовательного учреждения, отправки 

информации методисту Зариповой Г.Г. в течение 3 рабочих дней после проведения 

олимпиады. 

8.  Всем учителям-предметникам после проведения каждой олимпиады, выполнить 

анализ, после проверки олимпиадных работ протоколы и отчеты предоставить ЗДУР  

Хайруллину А.Х. в течение 3 рабочих дней. 

9. Обеспечить объективное и качественное проведение школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников.   

10. Победителей и призеров школьного этапа олимпиады готовить к муниципальному 

этапу. 

11. Контроль над исполнением данного приказа возложить на ЗДУР Хайруллина А.Х. 

 

Директор школы:                           И.Э.Имамутдинов 

 

С приказом ознакомлен:                   А.Х.Хайруллин 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников  

в 2021-2022 учебном году 

 

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 22 сентября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, 

удмуртский, чувашский, 

мордовские (эрзя, мокша)) 

язык и литература 23 сентября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком обучения 

24 сентября пятница 

8,9,10-11 
История Татарстана и 

татарского народа 
25 сентября суббота 

5-7,8,9, 10,11 Литература 27 сентябрь понедельник 

5,6,7,8,9,10-11 История 28 сентября вторник 

5-6, 7,8, 9,10,11 Физика 29 сентября среда 

5-8,9,10,11 Право 30 сентября четверг 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки: 

Китайский, 

Испанский, Итальянский 

1 октября (теоретический 

тур) 
пятница 

2 октября (устный тур) суббота 

8,9,10,11 Геология 4 октября понедельник 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 5 октября вторник 

5-6,7,8,9,10,11 Биология 6 октября среда 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 
7 октября четверг 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

 8 октября (теоретический 

тур) 
пятница 

 9 октября 

 (устный тур) 
суббота 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным (нерусским) 

языком обучения 

11 октября понедельник 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 12 октября вторник 

5-8, 9,10,11 Химия 13 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 
Родная (татарская) 

литература для 
14 октября четверг 



обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

4-6, 7,8,9,10,11 Астрономия 15 октября пятница 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

16 октября суббота 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

18 октября  

(теоретико-методический 

тур)   

понедельник 

19 октября (практический 

тур 
вторник 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 20 октября 
 

среда 

4,5,6,7,8,9,10,11 Русский язык 21 октября четверг 

3-4,5-6,7,8,9,10-11  

5-6,7,8,9,10-11  
ОБЖ 

 

22 октября (теория) 
пятница 

23 октября 

(практический тур) 
суббота 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 25 октября понедельник 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 
26 октября 

 

 

вторник 

5-8,9-11 Информатика 27 октября среда 

5-6,7,8,9,10-11 

(дев.) 

5-6,7,8,9,10-11 

(юноши) 

Технология 

28 октября 

(теория, практика) 
четверг 

29 октября 

(защита проекта) 
пятница 

 
 

 

 

 

 

 

 


